[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 517 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a implantação de faixa elevada na Avenida Levino Ribeiro do Couto, ao lado do ponto de ônibus.

JUSTIFICATIVA

A necessidade existe devido ao grande número de pessoas e de veículos que trafegam pelo local. A implantação dessa faixa elevada irá obrigar o motorista a reduzir a velocidade, facilitando a travessia dos pedestres e melhorando o trânsito da região.

Sala das Sessões, 2 de maio de 2018.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

2 de maio de 2018
)